Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I JRT Loonwerken B.V.

Gegevens onderneming

1

23-11-2022

F.18/22/91
NL:TZ:0000252903:F001
25-10-2022

mr. D.J. Klijn
mr R.G.A. Luinstra

23-11-2022
1

Gegevens gefailleerde : de besloten vennootschap JRT Loonwerken B.V. 23-11-2022

(hierna: “de vennootschap”)
Statutair gevestigd te gemeente Delfzijl

Vestigingsadres:
Borgsweer 15, 9949 PA te Borgsweer

Correspondentieadres:
Borgsweer 15, 9949 PA te Borgsweer

KvK-nr: 70113483

Activiteiten onderneming

mE1

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 23-11-2022
Handelsregister — bezig houdt met het aanleggen van kabel en leidingen, het 1

verrichten van grondverzetwerkzaamheden, het verrichten van

loonwerkzaamheden en het uitzenden, in- en uitlenen en detacheren van

personen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b7caa54-6d54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=63a0c294-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 21.460,00 € 156.322,00
2021 € 764.375,00 €1.176.383,00
2020 € 1.040.193,00 € 261,00 € 956.394,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden acht.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
25-10-2022
t/m

22-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 12 min

totaal 34 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel

beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op

aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap JRT Loonwerken B.V.is op 17 november 2017 opgericht en 23-11-2022
in het Handelsregister ingeschreven sedert 20 november 2017. Uit informatie 1

van de bestuurder valt op te maken dat de bestuurder alle aandelen van de

vennootschap houdt. De curator heeft dit nog niet kunnen verifi€ren aan de

hand van het aandeelhoudersregister. Het bestuur van de vennootschap

wordt gevormd door de heer R.J. Kruize.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken bij 23-11-2022
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie is er ten behoeve van de vennootschap geen 23-11-2022
sprake meer van lopende verzekeringen. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurde ten tijde van het uitspreken van geen (onroerende) 23-11-2022
zaken meer. Volgens opgaaf van de bestuurderis de huurovereenkomst ruim 1

één jaar geleden opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende 23-11-2022
oorzaken die het faillissement tot gevolg hebben gehad. De activiteiten van 1
de vennootschap zijn gestart eind 2017 en bestond uit het aanleggen van
stadsverwarming. In 2017 heeft de vennootschap de activiteiten van Luning
overgenomen inclusief circa 18 werknemers. SierTelecom was in die periode

de enige opdrachtgever. Eind 2020 ontstonden er conflictcen met de

SierTelecom, als gevolg waarvan deze onregelmatig ging betalen op de door

de vennootschap verstuurde facturen. Uiteindelijk had de vennootschap te

weinig vertrouwen in de (enige) opdrachtgever en heeft zijn activiteiten

gestaakt. De vennootschap heeft diverse schuldeisers onbetaald gelaten

vanwege het ontbreken van inkomsten. Het faillissement is op verzoek van

de Stichting Pensioenfonds voor Personeelsdiensten aangevraagd.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van de faillissementen nog
vervolgen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-11-2022
Toelichting
1
Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er geen
personeelsleden in vaste dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-11-2022
Toelichting
1
In het jaar voor het failissement waren er circa 8 personeelsleden in dienst
bij de vennootschap.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 23-11-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
De vennootschap heeft geen onroerende
zaken in eigendom.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 23-11-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 23-11-2022
plaatsgevonden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft bedrijffsmiddelen aangetroffen. Al deze zaken zijn (voor 23-11-2022
zover geen leasezaken en/of vallend onder een eigendomsvoorbehoud) 1
rechtsgeldig (stil) verpand aan Swishfund Nederland B.V.. Ten tijde van het

redigeren van dit verslag is de curator nog in afwachting van een reactie van

de pandhouder op welke wijze deze activa ten gelde zal worden gebracht.

Eris nog geen verkoopopbrengst gegenereerd.

Over de boedelbijdrage valt ten tijde van het redigeren van dit verslag nog
niets te melden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn door de curator geen bodemzaken aangetroffen. 23-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende en met (de voorbereiding van de) 23-11-2022
verkoop verband houdende werkzaamheden plaatsgevonden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is geen onderhanden werk. 23-11-2022

1

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 23-11-2022
plaatsgevonden. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen. 23-11-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben tal van inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 23-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder heeft SierTelecom nog niet alle facturen 23-11-2022
voldaan. Voorts heeft curator heeft een debiteurenportefeuille met een 1
nominale waarde van ca. € 75.955,57 aangetroffen welke rechtsgeldig is

verpand aan Swishfund Nederland B.V. en waarvan een aanzienlijk deel om

diverse redenen (bijvoorbeeld de mogelijkheid tot verrekening) als oninbaar

moet worden aangemerkt.

Er zijn nog geen debiteuren geincasseerd en het is nog niet duidelijk of en zo
ja wat voor opbrengst gerealiseerd kan worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 23-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-11-2022
€ 105,12

1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft uit hoofde van een debetstand per datum faillissement
een bedrag van € 105,12 + p.m. wegens rente en kosten te vorderen.
5.2 Leasecontracten
De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande 23-11-2022
leaseovereenkomsten aangetroffen. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van de gefailleerde 23-11-2022
vennootschap zijn de navolgende zekerheden gevestigd ten behoeve van 1
Swishfund Nederland B.V.:

e Verpanding in eerste verband van alle huidige en toekomstige
inventaris, huidige en toekomstige voorraden, huidige en toekomstige
vervoersmiddelen en vorderingen één en ander voor zover eigendom
en niet belast met een eerste pandrecht ten behoeve van derden.

De curator heeft, met inachtneming van het bepaalde in artikel 58 FW,
Swishfund een termijn van één maand gegund waarbinnen zij tot uitoefening
van haar rechten dient over te gaan zowel betrekking hebben op de
roerende zaken als op de (mogelijke) debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden heeft 23-11-2022
Swishfund de positie van separatist. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verwezen wordt naar respectievelijk hoofdstuk 3 en 4. 23-11-2022
1

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak 23-11-2022
maakten op een recht van retentie. 1

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is 23-11-2022
van een beroep op reclamerechten. 1

5.8 Boedelbijdragen

23-11-2022
Toelichting
1
De curator heeft de bekende schuldeisers schriftelijk geinformeerd over het
faillissement waarbij de schuldeisers die zaken geleverd hebben onder
eigendomsvoorbehoud zijn uitgenodigd dit kenbaar te maken. Van die
mogelijkheid hebben slechts enkele schuldeisers gebruik gemaakt.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 23-11-2022
plaatsgevonden en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en 1

gecorrespondeerd met de betrokken partijen zoals bank, (voormalige)
leasemaatschappijen en leveranciers.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 23-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 23-11-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 23-11-2022

1

6.6 Opbrengst

23-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 23-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 23-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister is de jaarrekening over het jaar 2019 te laat 23-11-2022
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap. 23-11-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 23-11-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-11-2022

Toelichting 1
De curator heeft een mogelijk onbehoorlijk bestuur in onderzoek.

Mede uit hoofde van het hiervoor onder 7.2 vermelde en het bepaalde in

artikel 2:248 lid 2 BW vloeit voort dat er sprake is van onbehoorlijke

taakvervulling door het bestuur, dat wordt vermoed een belangrijke oorzaak

van het faillissement te zijn. De curator zal zich de komende verslagperiode

hierop beraden.

7.6 Paulianeus handelen

23-11-2022

1

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen aangetroffen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 23-11-2022
plaatsgevonden en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met 1
de diverse betrokkenen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De Belastingdienst heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12
Toelichting

Tot dusverre hebben 12 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 138.686,20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 138.686,20
Toelichting

Tot dusverre hebben 12 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 138.686,20

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022
1

23-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e debiteurenincasso;

e bestuderen administratie

e verkoop bedrijfsmiddelen

e onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2022

1

23-11-2022

1

23-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


